甘社体〔2020〕84号

甘肃省社会体育管理中心
关于开展以奖代补配发健身器材工作的通知

各市州体育局（文体广电和旅游局）、兰州新区教育体育局、甘肃矿区体委：
为了进一步推动我省全民健身事业发展，加强全省社会体育指导员队伍建设，不断丰富群众身边的赛事活动。经会议研究，决定开展以奖代补配发健身器材工作，现将具体事项通知如下：
一、奖励对象及评选办法
（一）14个市州体育局（文体广电和旅游局），兰州新区教育体育局，甘肃矿区体委。
评选办法：由省社体中心按照近五年社会体育指导员和健身气功工作相关工作数据与管理情况等进行综合评定，按照评定结果进行排名，排名按先后分三个等次。1—4名为一等， 5—10名为二等， 11—16名为三等，依据排名先后配发器材数量。
（二）依法在民政部门登记成立的优秀体育社会组织和依法在工商行政管理部门登记注册的优秀俱乐部。主要指市、州（县区）成立的排球协会、轮滑协会、跳绳协会、柔力球协会或相对应项目的俱乐部。
评选办法：由市州体育局（文体广电和旅游局），兰州新区教育体育局，甘肃矿区体委，按照按评选标准和名额分配推荐上报。
（三）优秀一线社会体育指导员（含健身气功）。
评选办法：一是由各市州体育局（文体广电和旅游局），兰州新区教育体育局，甘肃矿区体委按照省社会体育管理中心制定的评选标准、条件和分配名额进行申报推荐；二是省社体中心对申报的优秀社会体育指导员将进行资格审查，如发现虚报、造假行为，将取消申报地区、单位评选资格；三是参加了2020年甘肃省一级社会体育指导员暨一级健身气功指导员培训班，被评选为优秀学员奖励了便携式音响或太极养生杖的不再参加本次评选活动。
二、评选标准和条件
（一）各市州体育局（文体广电和旅游局），兰州新区教育体育局，甘肃矿区体委。主要以近五年来，组织开展社会体育指导员、健身气功工作等相关工作为主要内容。（详见附件1）
（二）优秀体育社会组织和俱乐部。具有独立法人资格和长期固定的办公场所，且具备与所培训项目相适应的培训场地和设备设施；个人会员达150以上；社会信用良好，无违法、违纪、失信等不良行为记录。
（三）优秀社会体育指导员（含健身气功）。推荐的社会体育指导员必须在本区域内具备先进性、典型性；必须是在体育部门正式注册、不以营利为目的提供健身指导服务的各级各类社会体育指导员；在社区、村镇、机关、学校、企业等全民健身活动站（点）连续从事健身指导3年以上，每年组织辅导群众健身的次数不少于150天（次）；具有较强的健身理论和技能水平，工作业绩突出，受健身群众好评；无任何不良记录；各级体育主管部门、行业体育协会的领导不在评选范围。
三、奖励配发器材
奖励配发器材内容：便携式音响、篮球、足球、气排球、轮滑鞋、柔力球拍、计数跳绳、花式跳绳、团体跳绳、太极养生杖、橡胶拉力器等。
（一）14个市州体育局（文体广电和旅游局），兰州新区教育体育局，甘肃矿区体委。配发：音响、篮球、足球、气排球。
一等（1—4名），配发健身器材组合包3套；二等（5—10名），配发健身器材组合包2套；三等（11—16名），配发健身器材组合包1套。（每套健身器材组合包含：大音响5台、足球15个、篮球15个、气排球15个）。
（二）优秀体育社会组织和俱乐部。依据项目特点配发一定数量的气排球、轮滑鞋、柔力球拍、计数跳绳、花式跳绳、团体跳绳。
（三）每名优秀社会体育指导员（含健身气功）配发便携式音响1台、橡胶拉力器1条、运动T恤1件以及证书。
四、申报评选、配发时间
（一）请各单位于2021年1月15日前将“全省优秀体育社会组织/俱乐部推荐表（附件3）”、“全省优秀社会体育指导员（含健身气功）推荐表（附件4）”加盖公章后统一报送至甘肃省社会体育管理中心。
联 系 人：马  瑙           联系方式：0931-8814290
邮    箱：5387934@qq.com
（二）省社会体育管理中心对各单位申报资料进行评审后，将拟奖励信息在省社会体育管理中心网站（http://gssstzx.com）进行公示，公示期满（5个工作日）如无异议，进行奖励配发。
如有异议，可向省社会体育管理中心办公室反映情况。
联系方式：0931-4810562     邮箱：1061804690@qq.com
联系地址：甘肃省兰州市城关区金昌南路332号
（三）配发时间：2021年3月
五、未尽事宜，另行通知

附件：1.市州/单位相关工作评定标准
2.评选优秀名额分配表
3.全省优秀体育社会组织/俱乐部推荐表
4.全省优秀社会体育指导员（含健身气功）推荐表

甘肃省社会体育管理中心
2020年12月23日
附件1：
市州/单位相关工作评定标准

	内容
	评    定   项   目

	社会体育指导员
	健身气功

	组织
建设
	1.根据《社会体育指导员管理办法》在当地发展社会体育指导员队伍，国家级、一级数量比例较高。
	1.按照《健身气功管理办法》，积极开展健身气功推广普及工作。

	2.每年至少举办一次二级社会体育指导员培训班；县区每年至少举办一次三级社会体育指导员培训班。
	2.每年度有工作计划、有总结奖励。

	3.市州（县区）成立社会体育指导员协会情况。
	3.有分管领导，有专（兼）职干部，协调指导所属县（区）开展相关工作。

	4.社会体育指导员工作有专人负责管理。
	4.市州（县区）成立健身气功协会组织情况。

	5.社会体育指导员健身站点数量、站点管理、站点发展、一线指导人数等。
	5.站点数量、站点管理、站点发展，配备社会体育指导员情况。

	业务
培训
	1.每年举办一次社会体育指导员技能交流展示活动。
	1.每年至少举办一次健身气功社体指导员、新功法培训。

	2.能够积极参加省中心举办的社会体育指导员赛事，能完成省中心下达的社会体育指导员培训计划人数。
	2.各级健身气功社体指导员培训人数不少于本地社体指导员培训总数的20%。

	赛事
活动
	1.带领和组织站点社会体育指导员经常参加辖区比赛和外派培训。
	1.每年举办一次全国百城（千村）健身气功交流展示系列活动。

	2.举办社会体育指导员参加的各项表演活动；并在全省举办的赛事中获得较好成绩。
	2.每年举办一次健身气功交流展示比赛或在“全民健身日”举办健身气功展示表演活动。

	资金
投入
	1.社会体育指导员要有专项资金保障，体贴和关心社会体育指导员合理述求。
	1.每年列有健身气功业务培训、活动推广与参加各类活动的专项经费。

	2.在当地每年举办一次社会体育指导员评选活动。
	2.每年能组织开展优秀站点和个人的评选活动。

	参加
活动
	能够配合省中心选调当地优秀队伍代表全省参加全国社会体育指导员各类培训和比赛。
	积极组队参加省级健身气功培训、比赛等相关活动。配合省中心组队参加全国比赛。

	资料
上报
	及时上报社会体育指导员数据，详实准确。
	按要求及上报培训、活动资料，内容详实准确。

附件2：
评选优秀名额分配表

	市州/单位
	优秀社会组织/俱乐部
	优秀一线社会体育指导员（含健身气功）

	兰州市
	2
	7

	嘉峪关
	2
	6

	酒  泉
	2
	7

	张  掖
	2
	7

	金  昌
	2
	6

	武  威
	2
	7

	白  银
	2
	7

	定  西
	2
	7

	天  水
	2
	7

	平  凉
	2
	7

	庆  阳
	2
	7

	陇  南
	2
	6

	临  夏
	2
	6

	甘  南
	2
	6

	兰州新区
	1
	4

	甘肃矿区
	1
	3

	合 计
	30
	100

注：健身气功优秀社会体育指导员推荐人数需占总推荐人数三分之一。

附件3：

全省优秀体育社会组织/俱乐部推荐表

单位：（盖章）          填表人：      联系电话：
	协会（俱乐部）名称

	开展项目

	会员人数

	办公地址

	注册年份

	法人

	联系人

	联系电话

	通讯地址

	单位简介
	单位基本情况，开展培训、活动和获得荣誉情况（不少于800字，可附页）。

	县区主管
单位意见

   年  月  日
     （盖章）
	市州体育部门意见

     年  月  日
（盖章）

附件4：
全省优秀社会体育指导员（含健身气功）推荐表

单位：（盖章）        填表人：       联系电话：
	姓 名

	民族

	照片

	性  别

	年龄

	所在健身站点名称

	联  系  电  话

	主
要
事
迹
	（不少于800字，可附页）

	县区推荐单位意见

     年  月  日
（盖章）
	市州体育部门意见

    年  月  日
      （盖章）

  甘肃省社会体育管理中心办公室          2020年12月23日印发

— 2 —